
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – textová část 

Dynamický nákupní systém dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění 

Dynamický nákupní systém na dodávky audiovizuální techniky 2018 ‐2020 

1.	Údaje	o	zadavateli	
Název:      Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

veřejná  výzkumná  instituce  dle  zákona  341/2005  Sb.,  výzkumná 

organizace ve  smyslu bodu ee) odst. 15 Sdělení Komise  (EU) Rámec 

Společenství  pro  státní  podporu  výzkumu,  vývoje  a  inovací  (2014/C 

198/01) 

Sídlo:            Husinec ‐ Řež č. p. 130, PSČ 250 68 

IČO:      61389005 

DIČ:       CZ61389005 

Zastoupena:    RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 

Web:      http:// www.ujf.cas.cz 

Profil zadavatele:    https://www.vhodne‐uverejneni.cz/profil/61389005 

 

2.	Kontaktní	osoby	zadavatele	
Dynamický  nákupní  systém  je  zaváděn  elektronicky  pomocí  elektronického  nástroje  E‐ZAK 

dostupného na https://ezak.ujf.cas.cz/ . Veškeré úkony se provádějí elektronicky. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 

na výše uvedené webové stránce kontaktujte prosím níže uvedené osoby: 

Ing. Petr Voneš, e‐mail: vones@ujf.cas.cz, tel.: 266 173 287 

Ing. Alice Vosečková, e‐mail: voseckova@ujf.cas.cz, tel: 266 173 252  

Ing. Viktorie Dašková, e‐mail: daskova@ujf.cas.cz, tel: 266 173 252  

Provozovatele elektronického nástroje E‐ZAK lze kontaktovat na emailu: 

podpora@ezak.cz či telefonu 538 702 719. 

3.	Dynamický	nákupní	systém	
Předmětem této zadávací dokumentace je stanovení zadávacích podmínek pro účast v dynamickém 

nákupním systému (dále jen DNS) pro zadávání veřejných zakázek na dodávky audiovizuální techniky. 

 V souladu s § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění  (dále  jen 

zákon)  zařadí  zadavatel  do  DNS  dodavatele,  který  předloží  žádost  o  účast  v souladu  s požadavky 



 

 

zákona a zadavatele, a splní podmínky pro zařazení do DNS. Zadavatel bude zadávat zakázky v DNS 

dle ustanovení § 141 zákona. 

Při zadávání veřejných zakázek v DNS  používá zadavatel výlučně elektronické prostředky. 

4.	Předmět	plnění	veřejných	zakázek	v	DNS	
Zadavatel  předpokládá  zadávání  veřejných  zakázek  v dynamickém  nákupním  systému  v předem 

neurčených  nepravidelných  intervalech  odvislých  zejména  od  provozních  potřeb  jednotlivých 

součástí  zadavatele.  Rovněž  objemy  jednotlivých  veřejných  zakázek  zadávaných  v dynamickém 

nákupním  systému  zadavatel  předpokládá  od  jednotek  až  po  desítky  jednotek  v konkrétní  veřejné 

zakázce. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude dle možností zadavatele specifikován na konkrétní místo plnění 

(pracoviště). Zadavatel si vyhrazuje dle § 100 odst. 1 zákona právo nerealizovat celé předpokládané 

množství  poptávaného  plnění.  Z takového  rozhodnutí  zadavatele  nevzniká  dodavateli  právo 

k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod, pokud není v zadávacích podmínkách 

stanoveno jinak. 

Dodavatel musí při realizaci předmětu veřejné zakázky respektovat veškeré závazné a platné právní 

předpisy. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  je 3 000 000 Kč bez DPH za dobu trvání DNS. Dynamický 

nákupní systém bude trvat do 31. 12. 2020. 

Zavedení  DNS  zadavatele  nijak  nezavazuje  k jeho  využívání  při  zadávání  veřejných  zakázek  na 

předmětné  dodávky.  Samotné  zařazení  do  DNS  dodavatele  neopravňuje  k jakémukoliv  plnění  a 

veškerá  plnění  poskytne  dodavatel  vůči  zadavateli  pouze  na  základě  veřejné  zakázky  zadané 

v průběhu trvání DNS. 

Zadavatel si vyhrazuje právo DNS kdykoli zrušit. 

Klasifikace předmětu veřejné  zakázky  je vymezena CPV kódem  (Zadavatel nevylučuje,  že v průběhu 

trvání DNS bude v rámci audiovizuální techniky požadovat i jiné položky): 

32000000‐3  Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 

32200000‐5  Vysílací  přístroje  pro  radiotelefonii,  radiotelegrafické,  rozhlasové  a  televizní 

vysílání 

32210000‐8   Zařízení pro vysílání 

32211000‐5  Zařízení pro produkci vysílání 

32220000‐1  Televizní vysílací přístroje bez přijímacího zařízení 

32221000‐8    Radiomajáky 

32222000‐5  Stroje pro kódování obrazového signálu 

32223000‐2  Přístroje pro přenos obrazu 

32224000‐9  Přístroje pro televizní přenos 



 

 

32230000‐4  Přístroje pro radiotelefonní vysílání s přijímacím zařízením 

32231000‐1  Televizní přístroje pro uzavřené okruhy 

32232000‐8  Zařízení pro videokonference 

 32233000‐5   Stanice pro zesilování rozhlasových kmitočtů 

 32234000‐2   Televizní kamery pro uzavřené okruhy 

 32235000‐9   Sledovací systémy pro uzavřené okruhy 

 32236000‐6   Radiotelefonní přístroje 

 32237000‐3   Přenosné vysílačky 

 32240000‐7   Televizní kamery 

 32260000‐3   Zařízení pro přenos dat 

 32270000‐6   Přístroje pro digitální přenos 

32300000‐6  Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa 

nebo duplikační přístroje 

32310000‐9  Rozhlasové přijímače 

32320000‐2  Televizní a audiovizuální přístroje 

32321000‐9  Videoprojektory 

32321100‐0  Filmové přístroje 

32321200‐1  Audiovizuální přístroje 

32321300‐2  Audiovizuální materiály 

32322000‐6   Multimediální přístroje 

32323000‐3  Video monitory 

32323100‐4  Barevné video monitory 

32323200‐5  Černobílé video monitory 

32323300‐6  Videopřístroje 

32323400‐7  Přehrávací videopřístroje 

32323500‐8  Kontrolní videosystémy 

32324000‐0  Televize 

32324100‐1  Barevné televize 

32324200‐2  Černobílé televize 

32324300‐3  Televizní přístroje 

32324310‐6  Satelitní antény 

32324400‐4  Televizní antény 

32324500‐5  Voliče kanálů 

32324600‐6  Set‐top‐boxy 

32330000‐5  Přístroje pro nahrávání a reprodukci zvuku a obrazu 

32331000‐2  Točny 

32331100‐3  Gramofony 

32331200‐4  Přehrávače kazet 

32331300‐5  Zvukové reprodukční přístroje 

32331500‐7  Přístroje pro nahrávání, rekordéry 

32331600‐8  MP3 přehrávače 



 

 

32332000‐9  Magnetofony 

32332100‐0  Diktafony 

32332200‐1  Telefonní záznamníky 

32332300‐2  Přístroje pro záznam zvuku 

32333000‐6  Přístroje pro nahrávání a reprodukci obrazu 

32333100‐7  Videorekordéry 

32333200‐8  Videokamery 

32333300‐9  Přístroje pro reprodukci obrazu 

32333400‐0  Videopřehrávače 

32340000‐8  Mikrofony a reproduktory 

32341000‐5  Mikrofony 

32342000‐2  Reproduktory 

32342100‐3  Hlavová sluchátka 

32342200‐4  Sluchátka 

32342300‐5  Sady mikrofonů a reproduktorů 

32342400‐6  Akustické přístroje 

32342410‐9  Zvukařské vybavení 

32342411‐6  Minireproduktory 

32342412‐3  Běžné reproduktory 

32342420‐2  Studiové míchací pulty 

32342430‐5  Systémy pro zhuštění řeči 

32342440‐8  Systémy pro telefonní záznamníky 

32342450‐1  Přístroje pro záznam hlasu 

32343000‐9  Zesilovače 

32343100‐0  Nízkofrekvenční zesilovače 

32343200‐1  Megafony 

32344000‐6  Přijímací přístroje pro radiotelefonii a radiotelegrafii 

32344100‐7  Přenosné přijímače pro vyvolávání 

32344110‐0  Systém pro hlasový záznam 

32344200‐8  Radiopřijímače 

32344210‐1  Rozhlasové vybavení 

32344220‐4  Rozhlasové volací stanice 

32344230‐7  Radiostanice 

32344240‐0  Rozhlasové věže 

32344250‐3  Rozhlasové instalace 

32344260‐6  Rozhlasová a multiplexní zařízení 

32344270‐9  Radiové a telefonní řídicí systémy 

32344280‐2  Přenosná rádia 

32350000‐1  Části zvukového a video zařízení 

32351000‐8  Příslušenství pro zvuková a video zařízení 

32351100‐9  Zařízení pro úpravu videozáznamů 



 

 

32351200‐0  Obrazovky 

32351300‐1  Příslušenství audiosystémů 

32351310‐4  Audiokazety 

32352000‐5  Antény a reflektory 

32352100‐6  Části rozhlasových a radiolokačních zařízení 

32352200‐7  Náhradní díly a příslušenství radiolokátorů 

32353000‐2  Zvukové nahrávky 

32353100‐3  Desky 

32353200‐4  Hudební kazety 

32354000‐9  Filmové výrobky 

32354100‐0  Fotografický film pro radiologii 

32354110‐3  Fotografický film pro rentgen 

32354120‐6  Film Blue diazo 

32354200‐1  Kinematografický film 

32354300‐2  Film pro fotografii 

32354400‐3  Film pro okamžitou fotografii 

32354500‐4  Video filmy 

32354600‐5  Video kazety 

32354700‐6  Video pásky 

32354800‐7  Přilnavé filmy 

32360000‐4  Interkomunikační zařízení 

38650000‐6  Fotografické vybavení 

38651000‐3  Fotografické přístroje 

38651100‐4  Objektivy 

38651200‐5  Těla fotografických přístrojů 

38651300‐6  Fotografické přístroje k přípravě tiskařských desek nebo válců 

38651400‐7  Fotografické přístroje pro okamžité vyvolání 

38651500‐8  Kinematografické kamery 

38651600‐9  Digitální fotografické přístroje 

38652000‐0  Kinematografické promítací přístroje 

38652100‐1  Promítací přístroje 

38652110‐4  Promítací přístroje pro diapozitivy 

38652120‐7  Video projektory 

38652200‐2  Fotografické přístroje zvětšovací 

38652300‐3  Fotografické přístroje zmenšovací 

38653000‐7  Zařízení pro fotografické laboratoře 

38653100‐8  Blesky 

38653110‐1  Fotografické bleskové žárovky 

38653111‐8  Fotografické bleskové kostky 

38653200‐9  Fotografické zvětšovací přístroje 

38653400‐1  Projekční plátna 



 

 

30195200‐4  Elektronické tabule a příslušenství 

Související služby mohou být požadovány dle požadavku Zadavatele: 

45311000‐0  Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení 

45314300‐4  Instalace a montáž kabelové infrastruktury 

45314320‐0  Instalace a montáž počítačových kabelů 

45315100‐9  Instalace a montáž elektrotechnických zařízení 

51000000‐9  Instalace a montážní služby (mimo programové vybavení) 

51310000‐8  Instalace a montáž rozhlasových, televizních a audiovizuálních přístrojů 

51600000‐8  Instalace a montáž PC a kancelářských strojů 

 

5.	Zadávací	řízení	v	DNS	
Zadávaní veřejných zakázek v DNS  se řídí ustanovením § 141 zákona. 

Úmysl zadat veřejnou zakázku v DNS oznámí zadavatel všem dodavatelům zařazeným do DNS výzvou 

k podání nabídek. Písemná výzva bude obsahovat alespoň údaje dle ustanovení § 141 odst. 1 zákona. 

6.	Obchodní	podmínky	a	překročení	nabídkové	ceny	
Podrobné obchodní podmínky včetně konkrétních platebních podmínek a objektivních podmínek, za 

nichž je možno překročit výši nabídkové ceny budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky 

zadávané v dynamickém nákupním systému ve smyslu § 141 zákona. 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a 

po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH. 

7.	Technické	podmínky	
Technické  podmínky  budou  stanovovány  vždy  pro  jednotlivé  veřejné  zakázky  zadávané 

v dynamickém nákupním systému ve smyslu § 141 zákona. 

8.	Vysvětlení	zadávací	dokumentace	
 Dodavatel  je  oprávněn  dle  §  98  zákona  požadovat  po  zadavateli  písemné  vysvětlení  zadávací 

dokumentace.  Žádost  o  vysvětlení  zadávací  dokumentace musí  být  podána  pomocí  elektronického 

nástroje či profilu zadavatele pro zadávání veřejných zakázek E‐ZAK UJF a doručena ve lhůtě dle § 98 

odst. 3 zákona. 

Na základě  žádosti o vysvětlení  zadávací dokumentace zadavatel poskytne dodavateli  vysvětlení ve 

lhůtě dle zákona. Toto vysvětlení včetně přesného znění žádosti poskytne zadavatel i všem ostatním 

dodavatelům, kteří jsou zařazeni do DNS a to uveřejněním na svém profilu stejným způsobem, jakým 

poskytl neomezený a přímý dálkový přistup k zadávací dokumentaci. 

Zadavatel  může  v souladu  s  §  98  odst.  1  zákona  poskytnout  dodavatelům  vysvětlení  k zadávacím 

podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 



 

 

9.	Lhůta	a	místo	plnění	pro	zadání	veřejné	zakázky	v	DNS	
Místem  plnění  jednotlivých  veřejných  zakázek  je  Ústav  jaderné  fyziky,  jeho  jednotlivá  pracoviště. 

Přesná adresa místa plnění bude zadavatelem konkrétně určena v jednotlivých veřejných zakázkách 

v DNS ve smyslu § 141 zákona. 

Lhůta plnění bude taktéž stanovována vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu 

§ 141 zákona. 

10.	Kvalifikace	dodavatele	

10.1	Splnění	kvalifikace	
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

 Základní způsobilosti podle § 74 zákona 

 Profesní způsobilosti podle § 77 zákona 

Zadavatel  se  zavazuje  při  nakládání  s informacemi,  kterými  účastník  prokazuje  splnění  kvalifikace 

postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů účastníka, pokud se týká ochrany 

jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat  splnění  požadovaného  kritéria  způsobilosti  nejpozději  v době  3 měsíců  ke  dni  odeslání 

žádosti o účast. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 

zákona  využít  za  podmínek  stanovených  v  §  228  zákona  výpisu  ze  seznamu  kvalifikovaných 

dodavatelů  ne  staršího  než  3  měsíce  k poslednímu  dni,  ke  kterému  má  být  prokázáno  splnění 

kvalifikace. 

Účastnici mohou k prokázání kvalifikace využít za podmínek stanovených v § 233 zákona certifikátu 

vydaného  v rámci  systému  certifikovaných  dodavatelů  ne  staršího  než  1  rok.  Předloží‐li  dodavatel 

veřejnému zadavateli  certifikát vydaný v rámci  systému certifikovaných dodavatelů,  který obsahuje 

náležitosti  stanovené  v  §  239  zákona,  ve  lhůtě  pro  prokázání  splnění  kvalifikace,  nahrazuje  tento 

certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Zadavatel v souladu s § 45 odst. 1 zákona stanoví, že veškeré doklady požadované k prokázání splnění 

kvalifikace  mohou  být  předloženy  v prosté  kopii.  Pokud  je  vytvořena  kopie  prostřednictvím 

autorizované konverze, je nutné předložit i stranu s konverzí dat. 

Je‐li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být originál nebo kopie podepsáno statutárním 

organem  dodavatele,  v případě  podpisu  jinou  osobou musí  být  originál  nebo  kopie  zmocnění  této 

osoby součástí dokladů, kterými účastník prokazuje splnění  kvalifikace. Nesplnění  těchto podmínek 

posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 



 

 

10.	2	Kvalifikace	v	případě	společné	účasti	dodavatelů	
V případě  společné  účasti  dodavatelů  prokazuje  základní  způsobilost  podle  §  74  zákona  a  profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

10.	3	Prokázání	kvalifikace	získané	v	zahraničí	dle	§	81	zákona	
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

10.	4	Prokázání	základní	způsobilosti	dle	§	74	odst.	1	zákona	
Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve 

prospěch  organizované  zločinecké  skupiny  nebo  trestný  čin  účasti  na  organizované  zločinecké 

skupině,  trestný  čin  obchodování  s lidmi,  trestné  činy  proti  majetku  (podvod,  úvěrový  podvod, 

dotační  podvod,  podílnictví,  podílnictví  z nedbalosti,  legalizace  výnosů  z trestné  činnosti,  legalizace 

výnosů  z trestné  činnosti  z nedbalosti),  trestné  činy  hospodářské  (zneužití  informace  a  postavení 

v obchodním styku, sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

pletichy  při  zadání  veřejné  zakázky  a  při  veřejné  soutěži,  pletichy  při  veřejné  dražbě,  poškození 

finančních zájmů Evropské unie) trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, 

cizímu státu a mezinárodní organizaci,  trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných (trestné činy 

proti  výkonu  pravomoci  orgánu  veřejné  moci  a  úřední  osoby,  trestné  činy  úředních  osob, 

úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci) nebo obdobný trestný čin podle právního řadu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

(Je‐li  dodavatelem  právnická  osoba, musí  tuto  podmínku  splňovat  tato  právnická  osoba  a  zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  Je‐li  členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba  zastupující  tuto právnickou osobu  v statutárním orgánu dodavatele. Účastní‐li  se  zadávacího 

řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba 

a  vedoucí  pobočky  závodu.  Účastní‐li  se  zadávacího  řízení  pobočka  závodu  české  právnické  osoby, 

musí  tuto  podmínku  splňovat  tato  právnická  osoba,  každý  člen  statutárního  orgánu  této  právnické 

osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu.)   

Základní způsobilost podle §74 odst. 1 písm. a) zákona prokazuje dodavatel podle § 75 odst. 1 písm. 

a)  zákona,  předložením  výpisu  z evidence  Rejstříku  trestů,  který  není  ke  dni  odeslání  či  předání 

žádosti  o  účast  starší  3  měsíců.  Zadavatel  v této  souvislosti  účastníka  upozorňuje  na  povinnost 

předložit výpis z evidence Rejstříku trestů i právnické osoby, je‐li účastník právnickou osobou. 

b)  nemá  v České  republice  nebo  v zemi  svého  sídla  v evidenci  daní  zachycen  splatný  daňový 

nedoplatek. Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. b) zákona prokazuje dodavatel podle § 75 

odst.  1  písm.  b)  zákona,  potvrzením  příslušného  finančního  úřadu  a  písemným  čestným 

prohlášením  ve  vztahu  ke  spotřební  dani,  které  není  ke  dni  odeslání  či  předání  žádosti  o  účast 

starší 3 měsíců. 



 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění (§74 odst. 1 písm. c) zákona).  

Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. b) zákona prokazuje dodavatel podle §75 odst. 1 písm. 

c)  zákona, písemným čestným prohlášením,  které nesmí být  ke dni odeslání  či  předání  žádostí  o 

účast starší 3 měsíců. 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. c) zákona prokazuje dodavatel podle § 75 odst. 1 písm. 

d) zákona, potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, které není ke dni odeslání či 

předání žádosti o účast starší 3 měsíců. 

e)  není  v likvidaci,  nebylo  proti  němu  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku,  nebyla  vůči  němu  nařízena 

nucená  správa  podle  jiného  právního  předpisu  nebo  v obdobné  situaci  podle  právního  řadu  země 

sídla dodavatele. 

Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. e) zákona prokazuje dodavatel podle § 75 odst. 1 písm. 

f)  zákona,  předložením  výpisu  z obchodního  rejstříku,  nebo  předložením  písemného  čestného 

prohlášení  v případě,  že  není  v obchodním  rejstříku  zapsán,  které  nesmí  být  ke  dni  odeslání  či 

předání žádosti o účast starší 3 měsíců. 

10.	5	Prokázání	profesní	způsobilosti	
Dle  §  77  odst.  1  zákona  –  dodavatel  prokazuje  splnění  profesní  způsobilosti  ve  vztahu  k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

11	Změna	v	kvalifikaci	
Pokud  po  předložení  dokladů  nebo  prohlášení  o  kvalifikaci  dojde  v průběhu  zadávacího  řízení  ke 

změně  kvalifikace  účastníka  zadávacího  řízení,  je  účastník  zadávacího  řízení  povinen  tuto  změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení  ke  kvalifikaci;  zadavatel může  tyto  lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich  zmeškání.  Dozví‐li  se  zadavatel,  že  dodavatel  nesplnil  uvedenou  povinnost,  zadavatel  jej 

bezodkladně vyloučí  ze zadávacího řízení. Povinnost účastníků zadávacího řízení nevzniká, pokud  je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 

12	Postup	zadavatele	při	posouzení	kvalifikace	
Zadavatel  posoudí  prokázání  splnění  kvalifikace  dodavatele  z hlediska  splnění  požadavků  zákona  a 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. 

Žádost o účast dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

stanovenou v § 88 zákona, bude rozhodnutím zadavatele odmítnuta. 



 

 

Zadavatel  písemně  oznámí  dodavateli  své  rozhodnutí  o  odmítnutí  jeho  žádosti  o  účast  nebo  jeho 

zařazení do DNS do 10 pracovních dnů od doručení žádosti o účast. 

13	Způsob	a	 forma	zpracování	žádosti	o	účast	a	dokladů	k	prokázání	
splnění	kvalifikace	
Žádost o účast a doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel povinen podat písemně elektronickými 

prostředky v souladu se zadávacími podmínkami. 

Žádost  o  účast  včetně  veškerých  požadovaných  dokladů  musí  být  zpracována  v českém  jazyce. 

Cizojazyčné  doklady  musí  být  přeloženy  s překladem  do  českého  jazyka.  Doklady  ve  slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat  jménem či za dodavatele. V případě podpisu osobou příslušně zmocněnou musí 

být kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

K přípravě  a  podání  nabídky  účastník  může  použit  vzor,  který  je  přílohou  č.  1  této  zadávací 

dokumentace. 

	14	Způsob	a	místo	pro	podávání	žádosti	o	účast	a	dokladů	k	prokázání	
splnění	kvalifikace	
Zadavatel  požaduje,  aby  žádost  o  účast  a  doklady  k prokázání  splnění  kvalifikace  byly  podány 

výhradně  prostřednictvím  systému  elektronických  zakázek  (E‐ZAK):  https://ezak.ujf.cas.cz/ 

naskenované soubory (podepsané a orazítkované) můžou být ve formátu: .pdf, .bmp, .jpeg. 

Pro  přihlášení  do  systému  E‐ZAK  je  nutné,  aby  účastník  disponoval  certifikátem  elektronického 

podpisu. 

V případě,  že  účastník  není  ještě  v systému  E‐ZAK  registrován,  je  nutný  k dokončení  registrace 

elektronický podpis, viz odkaz: 

https://ezak.ujf.cas.cz/ 

Podrobné informace o ovládání systému E‐ZAK  nalezne účastník na: 

https://ezak.ujf.cas.cz/ 

Zadavatel  upozorňuje,  že  systém  elektronického  zadávání  veřejných  zakázek  E‐ZAK  umožňuje 

pracovat  se  soubory  o  nejvýše  38  MB.  Soubory  většího  rozsahu  je  nutno  před  jejich  odesláním 

prostřednictvím E‐ZAK vhodným způsobem rozdělit. 



 

 

15	Lhůta	pro	podání	 žádostí	o	účast	 a	 lhůta,	po	kterou	 je	dodavatel	
svojí	žádostí	o	účast	vázán	
Lhůtou  pro  podání  žádostí  o  účast  se  rozumí  doba,  ve  které může  dodavatel  podat  svou  žádost  o 

účast a poskytnout zadavateli informace o své kvalifikaci. 

Dle  §  140  odst.  1  zákona  umožní  zadavatel  po  celou  dobu  trvání  DNS  každému  dodavateli  podat 

žádost  o  účast.  Zadavatel  může  podle  §  140  odst.  3  zákona  kdykoliv  během  doby  trvání  DNS  

požadovat po dodavatelích zařazených do DNS předložení aktualizovaného  jednotného evropského 

osvědčení  pro  veřejné  zakázky.  Dodavatel  je  v takovém  případě  povinen  zadavateli  aktualizované 

jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložit do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti  zadavatele.  Pravidla  pro  předkládání  dokladů  podle  §  45  zákona  a  prokazování  kvalifikace 

podle § 81 až 88 zákona se použijí přiměřeně po celou dobu trvání DNS prokázat naplnění důvodů 

nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. 

Dodavatel,  který  nedoloží  požadované  dokumenty  zadavatelem  nebo  u  kterého  zadavatel  prokáže 

naplnění  důvodů  nezpůsobilosti,  zadavatel  nevyzývá  k podání  nabídky.  Pokud  dodavatel  doloží 

požadované  dokumenty  zadavatelem  později  než  v zadavatelem  stanovené  lhůtě,  nebo  prokáže 

obnovení  své  způsobilosti  podle  §  76  obdobně,  zadavatel  jej  od  tohoto  okamžiku  opět  k podání 

nabídky vyzývá. 

Dodavatel  je  vázán  svou  žádostí  o  účast  po  dobu  stanovenou  zadavatelem  v Oznámení  o  zakázce 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

16	Náklady	účasti	v	zadávacím	řízení	
Veškeré náklady účasti v zadávacím řízení nese dodavatel. 

17	Variantní	řešení	
Zadavatel vylučuje možnost podání variantních žádostí o účast. 

18	Hodnocení	nabídek	
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 zákona. Údaje 

o  hodnotících  kritériích  podle  §  114  zákona  budou  obsahovat  písemné  výzvy  k podání  nabídek  na 

veřejné zakázky zadávané v DNS. 

19	Další	práva	a	podmínky	vyhrazené	zadavatelem	
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 Zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje předložené v předběžné nabídce 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 99 odst. 1 zákona upravit zadávací podmínky 




